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[Formanden.] 
Tilfælde drejer sig om en afholdt og agtet 
Kollega, der lige indtil for ganske nylig har 
færdedes rask og arbejdsdygtig5iblandt os. 

Parkov var i 23 Aar Medlem af Folke- 
tinget. Først som Repræsentant for Frede- 
riksværkkredsen i Aarené fra 1906 til 1913 og 
senere fra 1918, som Repræsentant for Det 
konservative Folkeparti i Frederiksborg 
Amtskreds. I  1920 blev han Tingets Vice- 
formand. 

Som Medlem af Folketinget var Parkov 
med til at forberede og gennemføre adskil- 
lige vigtige Afgørelser. Hans Arbejdsevne 
og Arbejdsvillighed blev paa mange Maader 
taget i Brug, og han skuffede aldrig. 

Parkov var sin Gruppes Ordfører i 
militære Spørgsmaal og i Lønningssager. 
Ved sin Død var han Medlem af Folke- 
tingets Lønningsudvalg og af Lønnings- 
raadet. 

Men ogsaa uden for de statspolitiske 
Omraader kom Parkovs Evner og hans 
varme Interesse for folkelige Anliggender 
til at udfolde sig. Vi kender alle hans 
Iver for at fremme Skytte- og Gymnastik- 
foreningsbevægelsen. I  mange Aar har 
han, inden for denne Bevægelse indtaget 
en ledende Stilling. 

Dog var det utvivlsomt paa det kom- 
munale Livs Omraade, at Oberst Parkov 
kom til at udføre sin rigeste' Gerning. 

Ved Aarhundredskiftet, da han var 
Bestyrer af Statens Krudtværk ved Frede- 
riksværk, var han i flere Aar et 'skattet 
Medlem af Kregome-Vinderød Sogneraad. 

Senere blev han Medlem af Gentofte 
Kommunes Styrelse, og han naaede nu for 
kort Tid siden at fejre 25 Aars Jubilæum 
som dens ansete Formand. Samtidig blev 
han udnævnt til Borgmester i Gentofte. 

Fra alle Sider erkendtes det, at Par- 
kov var denne Kommunes Førstemand, af 
Gavn som af Navn. 

Ogsaa i Amtsraadet for gl. Køben- 
havns Amt, hvoraf Parkov blev Medlem i 
1922, naaede han at udføre en omfattende 
Gerning. 

Parkovs hele Færd var præget af Pligt- 
opfyldelse over for de Opgaver, der var 
ham betroet, og af Loyalitet over for alle 
dem, han kom i Berøring med.: 

Elskværdig var han til alle Sider og 
korrekt, til det yderste i smaat som stort. 

I sine Indlæg her i denne Forsamling 
var han altid Saglighedens Mand. Men der 
kom Varme frem hos ham, naar Forhand- 
lingerne drejede sig om Spørgsmaal, der 

, havde hans særlige Interesse. 
< Hensynsfuldhed over for anderledes 

tænkende glemte han aldrig at udvise, og 
derfor blev han saa velset af os alle. 

Der var noget rankt. og; smukt over 
Parkovs Fremtræden. Han, var en Pryd. 
for enhver Forsamling, hvori han tog Sæde. 
Vort offentlige Liv er ved hans Død blevet 
en saare tiltalende Personlighed fattigere. 

Her i Folketinget vil Parkov blive sav- 
net. Mindet om ham vil leve længe og 
blive holdt i Ære. 

(Medlemmerne pa,ahørte staaende For- 
mandens Udtalelser), 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Handel og Industri, at, han 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Danmarks Bank, 
I Skrivelse af Dags Dato meddeler Ju- 

stitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i og 
Tillæg til Lov Nr. 73 af 11. Marts 1933 om 
Betalingshenstand for Ejere af Landbrugs- 
og Skovejendomme, Fiskere m. fi. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler- 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 5 

Forslag til Lov om Afvikling af Hen- 
standsydelser i Kreditforeninger og Lempelse 
af Renten for visse Udlaan. 

Med Skrivelse af 5. ds. fremsender So- 
cialministeriet under Henvisning til Ver- 
saillestraktatens Artikel 405, Stk. 5, e t  
Antal Eksemplarer af den af den danske 
Delegation afgivne Beretning vedrørende 
den i Juni Maaned 1933 afholdte, interna- 
tionale Arbejdskonference, hvori indeholdes 
de paa den nævnte Konference vedtagne, 
Konventioner og Henstillinger. 

Beretningen, hvoraf trykte Eksem- 
plarer er omdelt, vil blive optaget i Tillæg A. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet, 
til den højtærede Handelsminister, for at, 
han kan fremsætte det nu anmeldte Lov- 
forslag. m 

Handelsministeren (Hauge).- Jeg skal 
tillade mig for det høje Folketing at fore- 
lægge Forslag til Lov om Danmarks Balnk. 
Lovforslaget gaar ud paa at indløse den 
private Aktiekapital, der er investeret i 
Nationalbanken i København, samt at til- 
vejebringe en Nyordning for Danmarks, 
Seddelbank. 

Den nuværende Seddelbanks Aktie- 
kapitals nominelle Beløb er 27 Mill. Kr. 
Oprindelig var Nationalbankens Aktieka- 
pital 8. Mill. Rigsdaler, senere udvidedes 
den til 13% Mil1. Rigsdaler og i 1877 til: 


